РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«07» августа 2018 года №  24/5                                      Принято на 24 заседании

п. Верховье                                                                       Верховского поселкового

                                                                                Совета народных депутатов

О рассмотрении Протеста прокуратуры Верховского района Орловской области на  Решение Верховского поселкового Совета народных депутатов Верховского района Орловской области от 23.04.2014г. № 18/3 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании поселок Верховье Верховского района Орловской области».
На основании Протеста прокуратуры Верховского района Орловской области от 14.06.2018 г. № 14-2018г. на решение Совета народных депутатов № 18/3 от 23.04.2014г., в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.06.2016 г. № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и «Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 09.01.2008 г.  № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», руководствуясь Уставом поселка Верховье Верховского района Орловской области, Верховский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Верховского поселкового Совета народных депутатов от 23.04.2014 г. № 18/3 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании поселок Верховье Верховского района Орловской области» следующие изменения:
1). Дополнить часть 1 статьи 12 Положения пунктом следующего содержания: «10)  признания его прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением  граждан прошедшим военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд,- в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.
2). Дополнить часть 2 статьи 26.1 Положения следующим содержанием: «Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр. Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Верховского

поселкового Совета народных депутатов                          Н.С. Котикова

Глава поселка Верховье                                                    М.В. Величкина